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KAS TAS REFERENDUMAS?  
AR GALIU JĮ  INICIJUOTI? KUO JIS MAN NAUDINGAS?

Myli savo miestą ir nori, kad jis klestėtų?

Nori balsuoti savivaldybių rinkimuose nuo 16 metų?

INICIJUOK REFERENDUMĄ! 

KAS TAS REFERENDUMAS? Tai galimybė tau išreikšti savo nuomonę svar-
biausiais valstybės klausimais. 

Lietuvoje organizuojami referendumai: privalomieji ir konsultaciniai (patari-
amieji) 

KAIP TAI VYKSTA?
• Suformuluok įstatymo pakeitimo 

pasiūlymą

• Suburk iniciatyvinę grupę iš 15 
piliečių, turinčių rinkimų teisę.

• Pateik grupės prašymą LR vyriausiąjai rinkimų komisijai (VRK), kuri 
išduos piliečių parašų rinkimo lapus. Per 3 mėnesius turi surinkti 300 
tūkstančių rinkimų teisę turinčių piliečių parašų.

NEĮMANOMA?
Pasitelk fantaziją ir pristatyk savo 
idėją žiniasklaidoje ir socialiniuose  
tinkluose - tikrai sulauksi palaikymo.  
Renkant parašus gudrauti neverta - 
jie bus atidžiai tikrinami.

Taigi, parašai surinkti, klaidų nėra, 
dokumentai perduodami Seimui, 
kuris juos patvirtina ir paskelbia  
referendumo datą.
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PRADEDAMA AGITACIJA. 
Referendumas vyksta balsavimo 
būdu, todėl labai svarbu, kad piliečiai 
žinotų, kaip balsuoti - „UŽ“ ar „PRIEŠ“. 

Skleisk žinią visur, kur gali.  
Naudok visus informavimo būdus, 
kurie neprieštarauja įstatymams. 
Agitacija privalo baigtis likus 30 
valandų iki balsavimo pradžios. 

BALSAVIMO DIENA. 
Referendume gali dalyvauti asmenys nuo 18 metų ir tik 
asmeniškai, Dalyvavimas referendume yra laisvas, lygiateisis ir  
slaptas. 

BALSAVIMAS BAIGTAS. SKAIČIUOJAMI BALSAI. 

Sveikinu! Seimas pakeis įstatymą pagal referendume išreikštą piliečių 
valią.

Tau pavyko įrodyti, kad net ir vieno piliečio iniciatyva gali pakeisti 
valstybės gyvenimą. 

Taigi, ką pasirinksi? Stebėsi, kaip kiti įgyvendina savo idėjas, ar pa-
sistengsi, kad tavo balsas būtų išgirstas? Sprendimas tavo rankose! 
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Valstybinėse ir savivaldybės 
įstaigose dirba nemažai žmonių. 
Jų požiūris į darbą skirtingas. 
Vieni savo pareigas atlieka puiki-
ai, kiti darbus vilkina arba „sten-
giasi“ tik gavę „paskatinimą“ – 
neteisėtą atlygį. 

Tu, kaip ir kiekvienas pilietis - mokesčių mokėtojas, esi šių žmonių  
darbdavys. Todėl, gali pasirūpinti, kad sistema veiktų sklandžiai ir visi 
darbuotojai prisidėtų prie valstybės ar miesto sėkmės. 

Taigi, stebėk valstybės tarnautojų darbą, pastebėjus korupcijos ar  
biurokratizmo atvejus, pranešk atsakingoms institucijoms.

KAM IR KAIP PRANEŠTI PAAIŠKĖJUS APIE VALSTYBĖS 
IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ 
PIKTNAUDŽIAVIMO, BIUROKRATIZMO AR KITŲ 
DARBO TRŪKUMŲ ATVEJUS? 
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KAS YRA KORUPCIJA, BIUROKRATIZMAS  
IR KAM TURI PRANEŠTI? 

Biurokratizmu vadinama veika, kai valstybės ar savivaldybės tarnautojas 
netinkamai atlieka savo pareigas:

• sąmoningai pateikia klaidinančią informaciją, 

• laikosi nereikalingų ar išgalvotų formalumų, 

• atsisako spręsti jo kompetencijai priskirtus klausimus. 

Jeigu, su tuo susidūrei, pranešk Seimo kontrolierių įstaigos interneto 
svetainėje arba nemokamu telefonu. 

Ši institucija tiria skundus dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo 
ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo sri-
tyje.

Jeigu, tvarkant reikalus tarnautojas užrakina kabineto duris ir pasiūlo 
pakalbėti akis į akį, susidūrei su korupcija. 
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Korupcija – tai kyšininkavimas, naudos siekimas pasinaudojant 
tarnybine padėtimi, sukčiavimas ir panašios veikos, kurios užtraukia 
baudžiamąją atsakomybę.  

Apie tokią situaciją būtina informuoti Specialiųjų tyrimų tarnybą (STT). 

Tai labai rimta institucija, todėl juokauti neverta, bet jei turi informacijos 
arba pagrįstų įtarimų apie valstybės tarnautojo padarytas, daromas ar 
ketinamas daryti korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, gali bet 
kuriuo paros metu apie tai pranešti telefonu, elektroniniu paštu, faksu 
arba interneto svetainėje.
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Asmenų, pranešusių apie biurokratizmo ar korupcijos atvejus tapatybė 
neviešinama, tačiau jei tau vis tik nedrąsu, pateik informaciją skairumo 
organizacijai „Transparency international Lietuva“ jų internetiniame 
tinklalapyje skaidrumolinija.lt. 
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Tau rūpi bendruomenės problemos? Nori ne tik pareikšti 
nepasitenkinimą, bet ir pasiekti pokyčių?

Sukurk arba pasirašyk peticiją! 

KAS TA PETICIJA?
Tai kolektyvinis piliečių prašymas valdžios pareigūnams. Peticijos  
rengiamos norint suburti žmones svarbių problemų sprendimui. 

TURI IDĖJĄ PETICIJAI? 

PETICIJA, PROTESTAS, ĮSTATYMŲ LEIDYBOS  
INICIATYVOS TEISĖ.
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TEKS ATLIKTI KELETĄ VEIKSMŲ, KAD JĄ PATEIKTUM: 
• Parašyk peticijos tekstą. Išsamiai apibūdink siekiamą tikslą, įsitikink, 

kad jis neprieštarauja teisės aktams. 

• Pakviesk žmones pasirašyti peticiją. Norėdamas surinkti dau-
giau parašų, pasitelk fantaziją. Nepamiršk, kad peticiją sukurti bei 
pasirašyti galima ir elektroniniu būdu. Jei tavo keliama problema 
aktuali, ji sulauks tūkstančių bendraminčių. 

• Peticiją su parašais įteik valdžios atstovams ir lauk teigiamų pokyčių.

Nepiktnaudžiauk peticijos teise – teikiant keistus, juokingus ar nerea-
lius prašymus, rezultato nebus. 
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Tau atrodo, kad peticija pernelyg ramus nuomonės pareiškimas?

VEIK AKTYVIAU – SUORGANIZUOK PROTESTO AKCIJĄ! 

Protestas – tai išskirtinai atvira reakcija į visuomenėje vykstančius  
procesus.  

Protestai vyksta miestų centruose arba prie valdžios įstaigų, kur  
protestuotojai sulaukia daugiausia dėmesio.

Retkarčiais tiesiog būtina išeiti į gatves, susivienyti ir garsiai, bei aiškiai, 
išsakyti savo požiūrį.

Tik nepamiršk, kad organizuojant protesto akciją, reikia  
gauti miesto savivaldybės leidimą. 
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Turi rimtų pasiūlymų, kaip pagerinti gyvenimą Lietuvoje?!

Pasinaudok mūsų šalies Konstitucijoje 
įtvirtinta įstatymų leidybos iniciatyvos 
teise. 

Taip, perskaitei teisingai. Piliečiai gali 
inicijuoti įstatymų keitimą. Seimas 
privalo svarstyti įstatymo projektą, 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos 
Konstituciją, jei tokius pokyčius siūlo tam 
tikras skaičius Lietuvos piliečių. 

Aktyvūs visuomenės nariai kuria tobulesnę valstybę. Dalyvauk viešose 
diskusijose ir debatuose. Taip galėsi užduoti klausimus atsakingiems  
asmenims, išgirsi jų atsakymus, atkreipsi dėmesį į aktualias problemas ir 
galbūt padėsi jas išspręsti. 
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Kiekvienas Lietuvos pilietis gali dalyvauti valstybės ar miesto valdyme. 

GALI IR TU! 
Balsuoji renkant savivaldybių, Seimo narius? Jau dalyvauji! 

Norisi daugiau?

Vyksta rinkimai į savivaldybės tarybą. Matai, kad tau patinkančiam  
kandidatui nesiseka. Įsitrauk į rinkiminę kampaniją, suburk 
bendraminčius, dalyvauk debatuose, rašyk straipsnius, postus socia-
liniuose tinkluose. Parodyk rinkėjams, kodėl būtent šis kandidatas 
nusipelnė jų palaikymo. 

KAIP DALYVAUTI VALSTYBĖS/SAVIVALDYBĖS 
INSTITUCIJŲ VIEŠUOSIUOSE SVARSTYMUOSE IR 
TEIKTI JOMS PASIŪLYMUS?
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Jei kandidatas buvo išrinktas, prižiūrėk, kad jis išpildytų savo 
priešrinkiminius pažadus.

Atmink, savivaldybės tarybos posėdžiai yra atviri. 

Gali ne tik juos stebėti, bet ir pasisakyti. Tam tereikia užsiregistruoti iš 
anksto arba posėdžio metu.  

P.S. Nepamiršk, turi teisę susipažinti su savivaldos institucijų sprendimais.  
Jei jais abejoji, gali pareikšti savo nuomonę ir reikalauti atsakymo! 
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SAKOMA, KAD VIENAS LAUKE – NE KARYS. 
JUNKIS PRIE KITŲ. 

Susirask bendraminčių arba prisijunk prie tavo interesus atitinkančios 
organizacijos/bendruomenės. Kai kurios jų tikrai įtakingos. Jei galvoji, 
kad tokiose organizacijose dirba tik pagyvenę ir daug patirties turintys 
žmonės – tu klysti. 

Dar vienas būdas spręsti bendruomenės problemas – suburti gyventojų 
forumą. Jei jūsų kieme šiukšlės „lipa iš konteinerių“ į sporto aikštelę, o 
vietoj apleisto žemės plotelio už garažų norite įrengti bendrą chill zoną, 
forumo vardu teikite pasiūlymus savivaldybės komitetams – tinkamos 
idėjos tikrai bus išgirstos.  
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IR DAR.
Valstybės bei savivaldybės institucijų darbą galima prižiūrėti ir vertinti 
atliekant gyventojų pasitenkinimo viešosiomis paslaugomis tyrimus, 
išrinkus bendruomenės atstovų kontrolės komitetus ir t.t. 

Skamba pernelyg rimtai? Svarbiausia, kad dalyvauti viešojo adminis-
travimo procesuose gali įvairiais būdais. Tiesiog išsirink tinkamiausią!  
O toliau – viskas tavo rankose. 
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Pritari valstybės ir savivaldybės institucijų sprendimams?  
Ar dažniau prieštarauji?

Valdžios atstovai ne visuomet pastebi problemas, su kuriomis susiduria 
paprasti piliečiai, todėl jiems apie tai reikia priminti. 

Paprasčiau tariant - nekritikuok valdžios sprendimų, sėdėdamas kieme 
ant suoliuko arba žiūrėdamas televizorių, o pradėk veikti. 

Jei žinai, kokios veiklos trūksta tavo miesto jaunimui arba pastebi, kiek 
rūpesčių kelia neapšviesta gatvė, sakyk tiems, kurie turi šiuos klausi-
mus spręsti.

Lengviausiai tai padaryti kartu su bendraminčiais, sukūrus  
visuomeninę organizaciją ar judėjimą.

KAIP GERINTI VALSTYBĖS, SAVIVALDYBIŲ IR JOMS 
PAVALDŽIŲ INSTITUCIJŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ 
KOKYBĘ? KĄ GALIU PADARYTI IR KAIP?
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KAM SAKYTI? 
Pirmiausia savo miesto ar rajono savivaldybės tarybai. Jos nariai yra  
vietos bendruomenės atstovai, kurie ir turi tarnauti vietos gyventojams, 
rūpintis jų gerove ir tenkinti bendrus poreikius. 

Klausi, ar jie tuos poreikius žino?  Tai gali būti tavo misija. Pasirūpink, 
kad sužinotų! 

Tam, kad savivaldybė priimtų tinkamiausius sprendimus ir spręstų  
aktualiausius klausimus, ji turi glaudžiai bendradarbiauti su gyvento-
jais ir išmanyti jų problemas. O gyventojai privalo žinoti, kaip pakreipti 
valdžios sprendimus jiems naudinga linkme.

P.S. Nepamiršk, bendradarbiavimas bus naudingas abiem pusėms: 
spręsdami bendruomenės problemas politikai ir valstybės tarnautojai gali 
pasinaudoti piliečių idėjomis, kūrybiškumu ir gabumais. 

Juk priimti sprendimus taip pat nelengva.

Aktyvi gyventojų bendruomenė skatina visuomenės ir vietos valdžios 
dialogą, gerina institucijų veiklos skaidrumą bei atskaitomybę, sukuria 
tinkamą aplinką efektyviam valdymui.

Be to, dirbant kartu ugdoma ir nauja politikų karta, neabejinga 
visuomenės problemoms. 

Ar nori gyventi visuomenėje, kurioje pilietis aktyviai reaguoja į aplink 
vykstančius procesus, padeda valdžios institucijoms priimti tinka-
miausius sprendimus, o šios sudaro tinkamas bendradarbiavimo 
sąlygas?  Nebūk abejingas! Prisidėk prie tokios visuomenės kūrimo ir 
puoselėjimo.
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AR ŽINAI, KAS VALDO TAVO MIESTĄ?
Institucija, kuri rūpinasi gyventojų gerove, sprendžia socialinius ar 
ekonominius klausimus, yra tavo miesto arba rajono savivaldybė. 

Jei tau rūpi, kaip priimami miestui svarbūs sprendimai, gali dalyvauti 
savivaldybės tarybos posėdyje ir viską stebėti savo akimis. 

Taip, tau nepasigirdo – posėdžiai yra vieši. 

Dar geriau –  gyventojai posėdyje gali ir patys pareikšti asmeninę arba 
savo bendruomenės nuomonę. 

KAIP  DALYVAUTI SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
POSĖDŽIUOSE, SAVIVALDYBĖS TARYBOS, INSTITUCIJŲ, 
ĮSTAIGŲ SUDARYTŲ DARBO GRUPIŲ VEIKLOJE?
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Tai tavo šansas, pasinaudok juo! Yra nemažai klausimų, kurie svarbūs ne 
tik tau, bet ir kitiems savivaldybės gyventojams. 

P.S. pasisakymą reikia suderinti su posėdžio sekretoriumi iš anksto arba 
posėdžio metu. 

Jei tavo iškelta problema tikrai aktuali, savivaldybės taryba gali ją 
išspręsti. 
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Dar vienas būdas bendradarbiauti su savivaldos ar kitomis  
institucijomis – darbo grupės. 

Ši forma tinka, jei priklausai organizacijai ar institucijai, kuri nori prisidėti 
prie jai aktualių problemų sprendimo – pavieniai asmenys tokiose 
grupėse dalyvauti negali. 
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Darbo grupės būna ilgalaikės ar trumpalaikės,  jos formuojamos iš 
įvairių institucijų atstovų. Į ilgalaikę grupę atstovai kviečiami oficialiu 
grupės sudarytojų kvietimu. 

Galimybių stebėti kaip valdomas tavo miestas ir pareikšti savo nuomonę 
– ne viena. 

Pasirink, kokia forma ir kiek nori prisidėti!
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Ar žinai, kad tu ir tavo kiemo drau-
gai, su kuriais nuo vaikystės kartu 
žaidžiate krepšinį, ne šiaip draugų 
būrelis, o bendruomenė – grupė 
žmonių, kuriuos sieja bendri  
interesai. 

Jūs galite steigti bendruome-
nines organizacijas ir įgyvendinti 
šauniausias iniciatyvas, kuriomis 
džiaugsis viso namo ar rajono 
gyventojai. 

Bendruomenę bendrai veiklai suburia ir idėjų įgyvendinimui vadovauja 
seniūnaitis – seniūnijos bendruomenės išrinktas atstovas. Juo gali  
tapti ir tu! 

Seniūnaičiai dirba visuomeniniais pagrindais, be atlygio, tačiau tai puiki 
galimybė išbandyti save, jei mėgsti organizuoti, vadovauti, kurti projek-
tus ir planuoji tapti geriausiu didžiulės įmonės vadovu. 

KAS YRA BENDRUOMENĖ IR JOS VEIKLA? 
NORIU TAPTI SENIŪNAIČIU.  
KĄ GALIU PADARYTI IR KAIP?

24



Kandidatus į seniūnaičius gali siūlyti 

• bendruomenės gyventojai, 

• čia įsikūrę nevyriausybinės organizacijos bei 

• įstaigos. 

Tai reiškia, kad jei tu esi pilnametis, deklaravęs gyvenamąją 
vietą seniūnaitijos teritorijoje, turi rinkimų teisę, bent jau vidurinį 
išsilavinimą ir moki valstybinę kalbą, kiemo draugai gali pasiūlyti 
tavo kandidatūrą. 

Pasiūlyti jie gali... Bet... 

Toliau viskas priklausys nuo 
tavęs, ar sugebėsi įtikinti 
bendruomenę, kad būsi tinkamas 
jų atstovas. 

Beje, sėkmės atveju įmonės va-
dovo posto reikės lukterėti, nes 
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Išsirinkę savo atstovą, bendruomenės nariai teikia jam pasiūlymus, 
idėjas, prašo spręsti įvairias problemas. 

Baiminiesi, kad nežinosi kaip visiems padėti? 

Tam skirti specialūs susitikimai – seniūnaičių sueigos. Čia tu galėsi  
pasitarti su daugiau patirties turinčiais kolegomis ir pasidalinti savo 
patirtimi ar idėjomis.

Taigi, apibendrinkime: esi veiklus, energingas, kupinas idėjų, moki va-
dovauti? 
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Ieškodamas tiesos nuolat įsiveli į konfliktus? 

PROTESTUOK TAIKIAI - SURENK PIKETĄ!

Kast tas Piketas? 
Tai taiki pasipriešinimo forma, išreikšta plakatais, kalbomis ir be smurto. 
Matei gatvėje žmones su reikalavimais, užrašytais ant plakatų?  
Žinok – jie piketavo!

Piketuoti gali ir vienas, tačiau smagiau ir efektyviau - kartu su 
bendraminčiais. 

Tik nepamiršk! Norint surengti piketą, neužtenka užrašo ant plakato! 
Apie planuojamą akciją privalai pranešti savivaldybei.

KAIP GARSIAI IR VIEŠAI REIKŠTI PASIPIKTINIMĄ, 
NEPRITARIMĄ AR PRITARIMĄ?
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Ne, ne, ne - neatsisakyk savo idėjos bijodamas formalumų - tai paprasta: 

parašyk pranešimą, kuriame nurodyk kaip, kada ir kur planuoji 
surengti piketą, kiek žmonių dalyvaus, koks akcijos pavadinimas. 

Tavo parašytą pranešimą turi pasirašyti ne mažiau kaip du asmenys. 
JĮ turi pateikti savivaldybės atstovams ne vėliau kaip prieš 5 dienas iki 
piketo dienos. 

Beje, gali prašyti policijos pagalbos apriboti eismą arba palaikyti viešąją 
tvarką. Tokios pagalbos tikrai prireiks,  jei tavo idėja radikali.
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Neturi bendraminčiu? Stovėti vienam gatvėje su plakatais tau atrodo 
beprasmišką?

Žinok yra kitas populiarus būdas išreikšti savo pasipiktinimą ar pritarimą 
- surenk akciją socialiniuose tinkluose. 

Išreikšk savo poziciją, # pažymėk atsakingus asmenis, tai padės  
atkreipti bendraminčių dėmesį ir galbūt paskatins žmones palaikyti 
tavo nuomonę!

Taip šaunu tapti visuomenei svarbių pokyčių iniciatoriumi.  

Nieko nelauk - pasinaudok šia teise ir galimybe!
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Valdžios institucijose kiekvieną dieną priimami sprendimai, kurių  
turime laikytis: 

• nustatomos darbo sąlygos, 

• tvarka mokyklose, 

• infrastruktūros veiklos principai. 

Tačiau ne visos taisyklės priimtinos gyventojams. 

Nepamiršk - kiekvienas Lietuvos pilietis turi teisę pareikšti savo 
nuomonę – tai įtvirtinta aukščiausią galią turinčiame teisės  
akte – Konstitucijoje. 

KAIP TEISIŠKAI IR CIVILIZUOTAI PAREIKŠTI  
NUOMONĘ DĖL VALSTYBĖS, SAVIVALDYBĖS  
IR JOMS PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ SPRENDIMŲ  
BEI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS. 
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Nepatinka politikų siūlomi sprendimai? Nori išreikšti savo nuomonę 
garsiai ir civilizuotai? Surenk mitingą!

KAS TAS MITINGAS? 
Tai viešas susirinkimas svarbiems, dažniausiai – politiniams, socialin-
iams klausimams svarstyti. 

Tarkim - tavo miesto savivaldybė nusprendė, kad prieš pamokas 
mokyklose bus giedamas himnas. Politikams atrodo, kad tai puiki  
pilietinio ugdymo priemonė, o tau ir tavo klasiokams – atvirkščiai. 
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Kaip atkreipti politikų bei visuomenės dėmesį ir išsakyti savo poziciją? 

Būtent tokiu atveju ir reikia organizuoti mitingo akciją. 

Ką daryti?:

• suformuluok reikalavimus  

• kuo plačiau paskleisk informaciją - kelk diskusijas visuomenėje,

 pasitelk žiniasklaidą ir socialinius tinklus. 

P.S. Nepamiršk pasirūpinti, kad susibūrimas būtų legalus ir saugus: tam 
reikia gauti savivaldybės leidimą, apie renginį informuoti policiją ir 
medikus (įvykus incidentui, jie suteiks pagalbą). 
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Dabar jau laikas kviesti mitingo dalyvius – kuo daugiau žmonių su-
sirinks, tuo lengviau pasieksite savo tikslą. 

Labai svarbu, kad mitingas patrauktų žiniasklaidos dėmesį, o tam tiks 
visos įdomios, tačiau teisėtos priemonės: organizuokite „flashmobą“, 
gaminkite ryškius plakatus, išskirtinę aprangą ir t.t. 

Jei viską padarysite tinkamai, sėkmė garantuota – politikai išklausys 
mitingo lyderių nuomonę ir peržiūrės savo sprendimą. 

Taigi, jau turi minčių, kurias nori pasakyti garsiai? 
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